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„Ameryka  nie  może  być  imperium  za  granicą  i  nadal  być
demokracją  w  kraju”  –  Robert  F.  Kennedy  Jr.

Na dłuższą metę siła narodu nie pochodzi z jego armii. Ameryka
wydaje tyle samo na broń, co kolejne dziewięć krajów razem
wziętych, a mimo to przez ostatnie 30 lat kraj ten stał się
słabszy, a nie silniejszy. Nawet gdy jej technologia wojskowa
królowała niepodzielnie, Ameryka wydrążała się od środka. Nie
możemy  być  silnym  ani  bezpiecznym  narodem,  gdy  nasza
infrastruktura, przemysł, społeczeństwo i gospodarka są chore.

Wysokim priorytetem administracji Kennedy’ego będzie ponowne
uczynienie Ameryki silną. Kiedy ciało jest chore, wycofuje
swoją energię z kończyn, aby odżywić najważniejsze narządy.
Nadszedł czas, aby zakończyć imperialny projekt i zająć się
wszystkim, co zostało zaniedbane: rozpadającymi się miastami,
przestarzałymi  kolejami,  upadającymi  systemami  wodnymi,
rozpadającą  się  infrastrukturą,  chorą  gospodarką.  Roczne
wydatki związane z obronnością wynoszą blisko bilion dolarów.
Utrzymujemy 800 baz wojskowych na całym świecie. Dywidenda
pokojowa, która miała nadejść po upadku muru berlińskiego,
nigdy nie została wykupiona. Teraz mamy kolejną szansę.

Jako  prezydent  Robert  F.  Kennedy  jr  rozpocznę  proces
likwidacji  imperium.  Sprowadzimy  żołnierzy  do  domu.
Przestaniemy  zaciągać  niespłacalne  długi,  by  toczyć  jedną
wojnę po drugiej. Wojsko powróci do swojej właściwej roli
obrony  naszego  kraju.  Skończymy  z  wojnami  zastępczymi,
bombardowaniami,  tajnymi  operacjami,  zamachami  stanu,
paramilitarnymi i wszystkim innym, co stało się tak normalne,
że większość ludzi nie wie, że się dzieje. Ale drenaż naszych
sił wciąż ma miejsce. Czas wrócić do domu i odbudować ten
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kraj.

Na Ukrainie najważniejszym priorytetem jest położenie kresu
cierpieniom  narodu  ukraińskiego,  ofiar  brutalnej  rosyjskiej
inwazji,  a  także  ofiar  amerykańskich  machinacji
geopolitycznych  sięgających  co  najmniej  2014  roku.  Musimy
najpierw  wyjaśnić:  czy  naszą  misją  jest  pomoc  dzielnym
Ukraińcom  obronić  swą  suwerenność?  Czy  też  wykorzystanie
Ukrainy jako pionka do osłabienia Rosji? Robert F. Kennedy
popiera to pierwsze. Znajdę dyplomatyczne rozwiązanie, które
zaprowadzi pokój na Ukrainie i przywróci nasze zasoby tam,
gdzie ich miejsce. Zaproponujemy wycofanie naszych wojsk i
rakiet zdolnych do przenoszenia broni jądrowej znad rosyjskich
granic. Rosja wycofa swoje wojska z Ukrainy i zagwarantuje jej
wolność i niepodległość. Siły pokojowe ONZ zagwarantują pokój
rosyjskojęzycznym  regionom  wschodnim.  Położymy  kres  tej
wojnie.  Położymy  kres  cierpieniom  narodu  ukraińskiego.  To
będzie początek szerszego programu demilitaryzacji wszystkich
krajów.

Musimy  przestać  postrzegać  świat  w  kategoriach  wrogów  i
adwersarzy. Jak napisał John Quincy Adams: „Amerykanie nie
wyjeżdżają za granicę w poszukiwaniu potworów do zniszczenia”.
Robert  F.  Kennedy  wskrzesi  utracony  wątek  amerykańskiej
polityki zagranicznej, ten, którego orędownikiem był mój wuj,
John F. Kennedy, który w ciągu 1000 dni urzędowania stał się
stanowczym  antyimperialistą  i  chciał  opuścić  Wietnam.
Sprzeciwił  się  Połączonym  Szefom  Sztabów  i  odmówił
zbombardowania Kuby, ratując nas w ten sposób przed nuklearnym
Armagedonem. Chciał odwrócić imperialistyczną politykę Trumana
i Eisenhowera, powstrzymać CIA i wspierać ruchy wolnościowe na
całym świecie. Chciał ożywić impuls Roosevelta do rozwiązania
imperium brytyjskiego, zamiast go przejąć.

Wizja Johna F. Kennedy’ego została tragicznie przerwana przez
kulę zamachowca. Ale teraz mamy kolejną szansę. Kraj choruje,
owszem, ale pod spodem wciąż jest witalność. Ameryka to kraj
bogaty  w  zasoby,  kreatywność  i  inteligencję.  Musimy  tylko



poważnie  podejść  do  uzdrowienia  naszego  społeczeństwa,  aby
ponownie stać się silnymi wewnętrznie.

Ameryka była kiedyś inspiracją dla świata, latarnią morską
wolności i demokracji. Naszym priorytetem będzie przywrócenie
naszego  moralnego  przywództwa.  Będziemy  świecić  przykładem.
Kiedy wojowniczy naród imperialny rozbraja się z własnej woli,
wszędzie ustanawia wzorzec pokoju. Nie jest za późno, abyśmy
dobrowolnie porzucili imperium i zamiast tego służyli pokojowi
jako silny i zdrowy naród.
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